
14. Beachvolley World Tour Copenhagen 2011 (2010-82908)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til tilskud til Beachvolley World Tour Copenhagen 2011. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget lader et tilskud på 1,0 mio. kr. til Beachvolley 1.
World Tour Copenhagen 2011 indgå i forhandlingerne om budget 2011.

Problemstilling
Dansk Volleyball Forbund (DVBF), Féderation international de Volleyball (FIVB, det internationale 
volleyballforbund) og Wonderful Copenhagen ønsker sammen med Sport Event Denmark at afvikle 
en årligt tilbagevendende beachvolley-event i København -Beachvolley World Tour Copenhagen. 

Eventen ønskes afholdt i juni 2011. Det er sigtet at opgradere eventen fra en World Tour Challenger 
i 2011-2012 til en World Tour Open i 2013-2014, afsluttende med et verdensmesterskab i 2015.

Af den samlede udgift på 3,325 mio. kr. søges Københavns Kommune om et tilskud på 1,0 mio. kr. 
til afvikling af eventen i 2011. 

Løsning

Beachvolley World Tour Copenhagen 
Beachvolley World Tour Copenhagen bliver en del af den verdensomspændende World Tour, der 
bevæger sig rundt i verden – fra Stavanger og Rio til Beijing.

Der spilles kvalifikationsturneringer og hovedturnering for både damer og herrer, og den samlede 
turnering tager 5-7 dage for alle tre turneringer.

Arrangørerne forventer 128-160 spillere, 60-80 coaches, 20 officials og 1.500 betalende tilskuere.

Turneringen spilles på Rådhuspladsen, hvor Centre Court placeres og på Nytorv, hvor de resterende 
baner placeres. Dermed opnås en central placering i midten af København, der sikrer, at alle 
københavnere og turister, der færdes i indre by, kan opleve beachvolley på internationalt topniveau.

Beachvolley er en olympisk sportsgren og har stor mediebevågenhed. 
Arrangørerne vil indbyde lokale beachvolley-klubber og almindelige københavnere til at afprøve 
spillet på banerne. Dette vil være med til at give endnu mere liv til indre by.

Som noget nyt vil arrangørerne indføre en fælles nordisk turnering, Nordic Open, hvor man vil kåre 
det hold (hos både damer og herrer), der klarer sig bedst i de fire nordiske turneringer: Åland, 
Stavanger, Kristianssand og København. Den nordiske turnering vil være et nyt tiltag i international 
beachvolley, hvorfor den vil give ekstra mulighed for omtale af København.

Forvaltningens vurdering 



Beachvolley World Tour Copenhagen 2011 er vurderet på baggrund af ”Model for vurdering og 
aktivering af events” (bilag 1).

Beachvolley World Tour Copenhagen 2011 inddrager byens rum og pladser, og sætter fokus på en 
ung og tilskuervenlig sport.
Eventen inddrager skoler, foreninger og borgere ved særlige arrangementer op til og under eventen. 
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 Økonomi

Der søges om 1 mio. kr. i tilskud i 2011. Der er ikke afsat midler på budgettet.

Videre proces

Sagen henvises til forhandlingerne om budget 2011.

Carsten Haurum /Mads Kamp Hansen

bilag
Bilag 1 - eventvurdering (Beachvolley World Tour Copenhagen 2011)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24.06.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 24. juni 2010. 

Indstillingen blev godkendt.  




